[bookmark: _GoBack]Проект

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
ТБИЛИССКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ПЕСЧАНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

_______ 2017 года 			№ __			х.Песчаный

О внесении изменений в решение Совета Песчаного сельского поселения Тбилисского района от 22 декабря 2016 года № 108 «О бюджете Песчаного сельского поселения Тбилисского района на 2017 год»

Руководствуясь статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления РФ», Положением о бюджетном процессе песчаного сельского поселения Тбилисского района, утверждённого Решением Совета Песчаного сельского поселения Тбилисского района от 05 декабря 2016 года №105, статьей 26,66 устава Песчаного сельского поселения Тбилисского района, Совет Песчаного сельского поселения Тбилисского района решил:
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета Песчаного сельского поселения Тбилисского района от 22 декабря 2016 года № 108 «О бюджете Песчаного сельского поселения Тбилисского района на 2017 год»:
1.1. Статью 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Песчаного сельского поселения Тбилисского района (далее местный бюджет) на 2017 год:
1) общий объем доходов в сумме 11 757 883,00 рублей;
2) общий объем расходов в сумме 12 868 295,00 рублей;
3) резервный фонд органов местного самоуправления Песчаного сельского поселения Тбилисского района в сумме 10 000 рублей;
4) верхний предел муниципального внутреннего долга местного бюджета на 1 января 2018 года в сумме 1000,0 тыс.рублей, в том числе верхний предел долга по государственным гарантиям бюджета Песчаного сельского поселения Тбилисского района в сумме 0,00 тыс. рублей;
5) предельный объем муниципального внутреннего долга местного бюджета в сумме 7134,6 тыс.рублей;
6) предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Песчаного сельского поселения Тбилисского района 2,0 тыс. рублей;
7) дефицит местного бюджета в сумме 1110,412 тыс. рублей.»
1.2. Приложние № 2 «Объем поступлений доходов по основным источникам Песчаного сельского поселения Тбилисского района на 2017 год»изложить в новой редакции (приложение № 1);
1.3. Приложение № 6 «Распределение расходов местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов ведомственной классификации расходов Российской Федерации» изложить в новой редакции (приложение № 2);
1.4. Приложение № 3 «Источники финансирования дефицита бюджета Песчаного сельского поселения Тбилисского района на 2017 год» изложить в новой редакции (приложение № 3);
1.5. Приложение № 4 «Программа муниципальных заимствований бюджета Песчаного сельского поселения Тбилисского района на 2017-2019 годы» изложить в новой редакции (приложение № 4);
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Песчаного сельского поселения Тбилисского района по экономике, бюджету и финансам (Гонтарь).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Исполняющий обязанности главы
Песчаного сельского поселения
Тбилисского района
Н.В. Палатина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Совета
Песчаного сельского поселения
Тбилисского района
____№__

Объем поступлений доходов по основным источникам Песчаного сельского поселения Тбилисского района на 2017 год
(тыс.руб.)
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Утверждено
	Изменения
	Уточнено

	1
	2
	5
	6
	7

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	4777,915
	0,000
	4777,915

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц (13%)
	325,000
	-2,000
	323,000

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1263,915
	0,000
	1263,915

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц (100%)
	193,500
	-19,000
	174,500

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог (100%)
	1674,500
	-100,000
	1574,500

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог (50%)
	1321,000
	121,000
	1442,000

	Неналоговые доходы, всего
	2356,668
	0,000
	2356,668

	1 16 33000 00 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации
	25,000
	0,000
	25,000

	1 16 18050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов сельских поселений)
	20,000
	0,000
	20,000

	1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	2311,668
	0,000
	2311,668

	Всего налоговых и не налоговых доходов
	7134,583
	0,000
	7134,583

	2 02 10000 00 0000 151
	Дотация бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности за счет средств краевого бюджета
	3252,000
	0,000
	3252,000

	2 02 10000 00 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности за счет средств бюджета муниципального района
	82,300
	0,000
	82,300

	2 02 35118 00 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	74,400
	0,000
	74,400

	2 02 02999 10 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные трансферты)
	1155,800
	55,000
	1210,800

	2 02 30024 10 0000 151
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	3,800
	0,000
	3,800

	Всего безвозмездных перечислений
	4568,300
	55,000
	4623,300

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	11702,883
	55,000
	11757,883

Исполняющий обязанности главы
Песчаного сельского поселения
Тбилисского района
Н.В. Палатина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Совета
Песчаного сельского поселения
Тбилисского района
____№__

Безвозмездные поступления из районного бюджета в 2012 году

	(тыс.руб.)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Утверждено

	1
	2
	3

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотация бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности за счет средств краевого бюджета
	753,60

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотация бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности за счет средств бюджета муниципального района
	1523,70

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствует военный комиссариат
	102,200

	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	1,30

	Всего безвозмездных перечислений
	2380,800

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	2380,800

Исполняющий обязанности главы
Песчаного сельского поселения
Тбилисского района
Н.В. Палатина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к решению Совета
Песчаного сельского поселения
Тбилисского района
____№__

Источники финансирования дефицита бюджета Песчаного сельского поселения на 2017 год

	тыс.руб.

	Наименование
	Утверждено
	Изменения +/-
	Утверждено с изменениями

	992 01000000 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего
	-500,000
	1610,412
	1110,412

	в том числе:

	992 01020000 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0
	100,000
	100,000

	992 01020000 10 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом поселения в валюте Российской федерации
	0
	100,000
	100,000

	992 01020000 10 0000 810
	Погашение кредитов от кредитных организаций бюджетом поселения в валюте Российской федерации
	0
	0,000
	0,000

	992 01030000 00 0000 000
	Кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом поселения в валюте Российской Федерации
	-500,000
	1100,000
	600,000

	992 01030000 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом поселения в валюте Российской Федерации
	0
	1000,000
	1000,000

	992 01030000 10 0000 810
	Погашение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом поселения в валюте Российской Федерации
	-500,000
	-100,000
	-600,000

	992 01050201 10 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0
	610,412
	610,412

	992 0105 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-8 438,016
	-4419,867
	-12857,883

	992 0105 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	8438,016
	5030,279
	13468,295

Исполняющий обязанности главы
Песчаного сельского поселения
Тбилисского района
Н.В. Палатина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к решению Совета
Песчаного сельского поселения
Тбилисского района
____№__

Программа муниципальных заимствований бюджета Песчаного сельского поселения Тбилисского района на 2017-2019 годы

	(тыс.руб.)

	№ п\п
	Наименование заимствований
	Сумма

	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом поселения в валюте Российской Федерации
	400,00
	0,00
	0,00

	в том числе

	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом поселения в валюте Российской Федерации
	400,00
	0,00
	0,00

	Погашение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом поселения в валюте Российской Федерации
	-500,00
	0,00
	0,00

	2.
	Кредиты, полученные от кредитных организаций
	100,00
	0,00
	0,00

	в том числе

	Получение кредита от кредитных организаций по кредитным соглашениям и договорам, заключенным от имени Песчаного сельского поселения Тбилисского района в валюте РФ для покрытия дефицита бюджета
	100,00
	0,00
	0,00

	Погашение кредитов бюджетом поселения кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

Исполняющий обязанности главы
Песчаного сельского поселения
Тбилисского района
Н.В. Палатина